
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
 
 
PORTARIA Nº 070/20245 - GM 

 
 

“Dispõe sobre a constituição da Comissão de Avaliação de Desempenho 

do Estágio Probatório dos profissionais do magistério, e dá outras 

providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 131 inciso II, “c”, da Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 23 da Lei Municipal nº 516/2015 e o 

Decreto nº 978/2017-GAPRE, DE 17/03/2017que regulamentou o processo de avaliação do estágio 

probatório dos profissionais do magistério;  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Instituir a Comissão Central de Avaliação de Estágio, constituída 

pelos seguintes profissionais: 

-Angela Ferreira Tunin 

-Luzia Aparecida Ferreira; 

-Alice Miyuki Miyashita da Costa. 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

Art. 2º Instituir as Comissões de Avaliação de Estágio dos profissionais do 

magistério nas instituições educacionais, assim constituídas: 

 

I - Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria 

Membros efetivos: 

-Camila Fernanda da Silva Fogaça de Almeida 

-Vania Maria Perini de Araujo 

-Amanda Candido Souto 

 

II - Centro Municipal de Educação Infantil Luis Fava 

Membros efetivos: 

-Sirlene Costa Ceccatto 

-Ofélia Ramos Gonçalves 

-Alvina da Cruz 

III - Escola Municipal Presidente Castelo Branco – Educação Infantil e Ensino Fundamental 

Membros efetivos: 

-Sirlene Costa Ceccatto 

-Geovana Krachinski de Souza Campos 

-Mercia Nitsche Manso Ricoldi 

 

IV - Escola Municipal Germana Afonso Moleiro – Educação Infantil e Ensino Fundamental 

Membros efetivos: 

-Lucilaine Malvera da Silva Franco 

-Elza Macedo dos Santos Graci 

-Vilma Aparecida Alves Valle 

-Luciana de Souza Molina 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

Parágrafo único.  Cada Comissão será presidida pela Direção da respectiva instituição 

educacional. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 039/2024 – GM. 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 10 de março de 2025. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 016/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: CIGON COMERCIO DE EPI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
48.363.941/0001-16, com sede na Rod João Leopoldo Jacomel – Rodovia das Aguas, N° 11539, bairro centro, 
na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. CAMILA 
DIAS DA CRUZ CILENTO, portadora do RG Nº 12.303.429-5 SSP/PR , inscrita no CPF Nº 080.336.989-18  residente e 
domiciliada na cidade de Pinhais, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha 
sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 AVENTAL DE SEGURANÇA RASPA DE COURO – SEM MANGA, 
CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO BOVINO, COSTURADO 
COM FIO DE ALGODÃO, COM FIVELAS E REBITES METÁLICOS, 
COM TIRAS NO PESCOÇO E LATERAIS, PARA FIXAÇÃO E AJUSTE, 
PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES 
ABRASIVOS ESCORIANTES E TÉRMICOS PROVENIENTES DE 
OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E 
PROCESSOS, COM AS SEGUINTES 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 
COMPRIMENTO TOTAL 90 CM E 
LARGURA TOTAL DE 70 CM. DEVERÁ 
ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DE SEGURANÇA DO TRABALHO E 
CONTER O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) 
VÁLIDO. 

3 
CARLOS 

3 
CARLOS 

UNID 15 32,00 480,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

6 CALÇADO DE SEGURANÇA PARA COZINHA - CONFECCIONADA 
EM MATERIAL EVA, FECHADO NA PARTE SUPERIOR E NO 
CALCANHAR, SOLADO ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A ÓLEO, 
IMPERMEÁVEL, ADEQUADO PARA USO EM CLINICAS, 
LABORATÓRIOS, RESTAURANTES, SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
COZINHAS, ESTÉTICA, AÇOUGUE, PADARIA, ENTRE OUTROS. 
ADEQUADO PARA PISOS MOLHADOS (DETERGENTE, SABÃO, 
SUPERFÍCIES ENGORDURADAS, RESISTENTE Á ÓLEO), 
CONFECCIONADO EM MATERIAL QUE PROPORCIONA ALTA 
ABSORÇÃO DE IMPACTO, COM SISTEMA BACTERICIDA, 
EVITANDO O ODOR DOS PÉS. TAMANHOS 34 AO 46. DEVERÁ 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA 
DO TRABALHO E CONTER O NÚMERO DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

CRIVAL 
CRIVAL 

PAR 35 45,00 1.575,00 

10 LUVA LÁTEX DE SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM LÁTEX 
NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER; 
ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE E PALMA E PONTAS DOS 
DEDOS, COM A FINALIDADE DE 
PROTEÇÃO DAS MÃOS DO 
USUÁRIO CONTRA AGENTES 
QUÍMICOS DA CLASSE B COMO 
DETERGENTES, SABÃO, 
AMONÍACOS E SIMILARES DA 
CLASSE C – TIPO 3 ÁLCOOIS, TIPO 4 
ÉTERES, TIPO 5 CETONAS, TIPO 6 
ÁCIDOS ORGÂNICOS, NAS ATIVIDADES DE LIMPEZA E SIMILARES. 
NOS TAMANHOS P, M E G. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E CONTER O 
NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

NOBRE 
NOBRE 

PAR 150 2,40 360,00 

16 PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM DUAS 
CAMADAS DE LAMINADO DE PVC, TRÊS TALAS DE 
POLIPROPILENO NA PARTE 
FRONTAL, COM PROTEÇÃO EM 
POLIPROPILENO NO JOELHO PRESA 
ATRAVÉS DE SOLDA 
ELETRÔNICA E FECHO PLÁSTICO 
PARA AJUSTES, METATARSO 
FIXADO ATRAVÉS DE 
COSTURAS, FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM 
MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO TOTAL EM SOLDA 
ELETRÔNICA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

NEXUS 
NEXUS 

PAR 15 37,00 555,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1002 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ Nº 04.584.756/0001-86, com sede na Rua Humberto de Campos, N° 836, bairro Sagrado C. 
Jesus, na cidade de Lages, Estado de Santa Catarina, neste ato representada por sua representante legal, o 
Sr. LUCIANO CRUZ FACINA, portador do RG Nº 2.827.889 SSP/SC, inscrito no CPF Nº 014.379.819-76, residente e 
domiciliada na cidade de Lages, Estado de Santa Catarina. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha 
sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

2 AVENTAL EM TECIDO, SEM MANGAS, COM BOLSO, EM TECIDO 
100% ALGODÃO COM ALÇAS PARA O PESCOÇO E TIRAS 
PARA REGULAGEM NAS COSTAS E NO PESCOÇO, EM COR 
AZUL ROYAL, NAS SEGUINTES DIMENSÕES: 

COMPRIMENTO TOTAL 90 CM 
E LARGURA TOTAL 70 CM. DEVERÁ ESTAR 
EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E 
CONTER O NÚMERO DO CERTIFICADO DE 

APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 
DEVERÁ SER BORDADO NO BOLSO EM TAMANHO 
PROPORCIONAL O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM CORES. 

MARCA 
PROPRIA 

SEM 
MANGAS 

UNID 10 43,02 430,20 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

14 ÓCULOS DE PROTEÇÃO – DE SOBREPOR, EM POLICARBONATO, 
COM AMPLA VISÃO; LENTES ESCURAS; RESISTENTE A IMPACTOS 
E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAL SÓLIDO, HASTE REGULÁVEL, 
PROTEÇÃO ANTI-RISCOS COM LATERAIS FECHADAS; MODELO 
OVAL COM CONTORNO DO ROSTO E CORDÃO DE 
ALGODÃO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
(CA) VÁLIDO. 

ISSO MOLD 
36655 

UNID 70 2,50 175,00 

15 ÓCULOS DE PROTEÇÃO – DE SOBREPOR, EM POLICARBONATO, 
COM AMPLA VISÃO ; LENTES INCOLOR, RESISTENTE A 
IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAL SÓLIDO, HASTE 
REGULÁVEL, PROTEÇÃO ANTI-RISCOS COM LATERAIS 
FECHADAS E TODO TRANSPARENTE. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

ISSO MOLD 
36655 

UNID 20  2,50  50,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

23 KIT PARA TRABALHO EM ALTURA, CONTENDO NO MÍNIMO. 01 
CINTO PARAQUEDISTA ABDOMINAL 7 PONTOS; 01 TALABARTE 
DUPLO COM ABS; 1 TRAVA QUEDAS; 2 MOSQUETÃO OVAL E 1 
TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM CORDA COM 
REGULADOR AÇO INOX. CINTO PARAQUEDISTA ABDOMINAL 
COM 7 PONTOS, COM REGULAGEM NA CINTURA, PEITO E 
PERNAS, COM ALMOFADA NA LOMBAR, OMBRO E NAS 
PERNAS PARA O CONFORTO DO USUÁRIO 
POSSUI DESCANSO DE MOSQUETÃO E PONTO REFLETIVO NA 
LOMBAR 
PONTO NA DORSAL, FRONTAL, UMBILICAL, SUSPENÇÃO E 
CINTURA PARA POSICIONAMENTO. TAMANHO ÚNICO, VESTE 
DO P AO G. TALABARTE DUPLO ELASTIZADO COM ABS E 
MOSQUETÃO 55. TAMANHO 1,40. TALABARTE DE 
POSICIONAMENTO FABRICADOR EM CORDA DE ALTA 
RESISTÊNCIA POSSUI CAPA PROTETORA CONTRA ATRITO, 
POSSUI REGULADOR DE TAMANHO EM AÇO INOX, E 
ACOMPANHA MOSQUETÃO. TAMANHO COM REGULAGEM 

MÁXIMA: 2M. TRAVA QUEDAS TIPO 
BORBOLETA PARA USO EM CORDA 
12MM, POSSUI DUPLA TRAVA E 
EXTENSOR EM FITA DE 28KN, 
ACOMPANHA MOSQUETÃO OVAL. 
MOSQUETÃO OVAL 22KN. KIT 
COMPLETO PARA TRABALHO EM 
ALTURA, TODOS OS EQUIPAMENTOS 
DO MESMO FABRICANTE. 

TOP CINTOS 
47937 

UNID 2  817,95  1.635,90 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1002 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: MDX COMERCIO DE EPI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
50.401.485/0001-01, com sede na Rua Monteiro Lobato, N° 525, bairro centro, na cidade de Erechim, Estado 
do Rio Grande do Sul, neste ato representada por sua representante legal, o Sr. VICTOR SCHONS DE LIMA, 
portador do RG Nº 1094581244 SSP/RS, inscrito no CPF Nº 017.208.660-40, residente e domiciliado na cidade de 
Erechim, Estado do Rio Grande do Sul. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha 
sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
3 AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC 

– COM FORRO EM TECIDO DE 
POLIÉSTER COM ALÇAS PARA O 
PESCOÇO E TIRAS PARA 
REGULAGEM NAS COSTAS E NO 

PESCOÇO, EM COR CLARA, NAS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
COMPRIMENTO TOTAL 90 CM E 
LARGURA TOTAL 70 CM. DEVERÁ 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

TOTAL 
CAPAS 

PVC 

UNID 15 9,17 137,55 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

5 BOTINA DE SEGURANÇA SEM 
CADARÇO - TAMANHO ADULTO, 
CONFECCIONADA EM COURO, 
NA COR PRETA, FECHAMENTO 
EM ELÁSTICO NAS LATERAIS 
OPCIONAL DE BIQUEIRA DE 

POLIPROPILENO OU AÇO. 
PALMILHA DE MONTAGEM EM 
POLIÉSTER RESINADO E SOLADO 
EM PU/BORRACHA INJETADO 
DIRETAMENTE NO CABEDAL E 
RESISTENTE A ALTAS 
TEMPERATURAS. TAMANHOS 34 
AO 46. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

EFFE 
MONO 

PAR 50 55,79 2.789,50 

7 CAPA DE CHUVA – MANGA 
LONGA COM CAPUZ, 
FECHAMENTO FRONTAL COM 
BOTÕES 
DE 

PRESSÃO, EM PVC, FORRADA, 
NA COR AZUL, NOS TAMANHOS 
ADULTO P, M, G E GG. DEVERÁ 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

TOTAL 
CAPAS 

PVC 

UNID 30 17,70 531,00 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1002 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: BARAOSEG LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 53.763.552/0001-18, com 
sede na Rua Conego Poloni, N° 70, Sala 01, bairro centro, na cidade de Barão de Cotegipe, Estado do Rio 
Grande do Sul, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. DIANE BERTUOL LONGO, portadora 
do RG Nº 9088024791 SSP/RS, inscrita no CPF Nº 015.411.630-01, residente e domiciliada na cidade de Barão de 
Cotegipe, Estado do Rio Grande do Sul. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha 
sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 
8 EQUIPAMENTOS PARA APLICAÇÃO 

DE PRODUTOS AGROTÓXICOS, 
SENDO QUE VESTIMENTA É PARA 
PROTEÇÃO 
DO 
TRONCO, 
MEMBROS 
SUPERIORES 
E 
INFERIORES, 
CONTRA 
RESPINGOS DE PRODUTOS 
QUÍMICOS, CONFECCIONADO EM 
TECIDO TELA, MATERIAL HIDRO- 
REPELENTE, COMPOSTO DE BONÉ 
BICO DE PATO COM CAPUZ, 
FECHAMENTO FRONTAL E ABA 
PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, 
PESCOÇO E OMBROS. COM VISOR 
(PROTETOR FACIAL) EM ACETATO 
TRANSPARENTE E TIRAS PARA 
FIXAÇÃO AJUSTÁVEIS COM 
VELCRO, BLUSÃO COM GOLA, 

AMERICASEG 
CA 34289 

CONJ 10 67,29 672,90 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

MANGA LONGA E TIRAS (CORDEL) 
DE TECIDO NA CINTURA PARA 
AJUSTES, CALÇA COM ÁREAS DE 
PROTEÇÃO COM MATERIAL 
IMPERMEÁVEL E TIRAS EM TECIDO 
NO CÓS PARA AJUSTES. TAMANHOS 
DO 38 AO 42. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DE SEGURANÇA DO TRABALHO E 
CONTER O NÚMERO DO 
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) 
VÁLIDO. 

22 TOUCA COPA/COZINHA – EM 
TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, 

CONFECCIONADOS COM TELA DE 
100% POLIÉSTER E POSSUIR ABA EM 
TERGAL, LAVÁVEL, TAMANHO 
ADULTO. COR BRANCA. DEVERÁ 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
(CA) VÁLIDO. 

PREVEMAX 
CA ISENTO 

UNID 30  12,39  371,70 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1002 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: PROJESULCOMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ASSESSORIA EM SEGURANÇA E MEDICINA DO 
TRABALHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 05.763.618/0001-27, com sede na 
Avenida Presidente João Goulart, N° 235, bairro cidade alta, na cidade de Araranguá, Estado de Santa 
Catarina, neste ato representada por sua representante legal, o Sr. ANDERSON DA SILVA, portador do RG Nº 
3144445 SSP/SC, inscrito no CPF Nº 021.186.589-31, residente e domiciliado na cidade de Balneário Arroio do 
Silva, Estado de Santa Catarina. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha 
sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
11 LUVA TÁTIL DE SEGURANÇA – 

CANO CURTO; CONFECCIONADA 
EM MALHA TRICOTADA 100% EM 
POLIÉSTER, PUNHO ELÁSTICO, 
BANHO EM 
POLIURETANO 
NA PALMA E 
PONTA DOS 
DEDOS; COR 
PRETA; 
TAMANHO 
ADULTO. 
DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
(CA) VÁLIDO. 

LDI SAFETY 
CA 42405 

PAR 500 2,50 1.250,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

12 LUVAS DE VAQUETA – CANO 
CURTO; 

CONFECCIONADA EM VAQUETA 
NA PALMA E DORSO, COM 
PUNHO EM VAQUETA, REFORÇO 
EXTERNO ENTRE O POLEGAR E 
INDICADOR, COM ELÁSTICO NO 
PUNHO PARA AJUSTE NO DORSO. 
TAMANHO ÚNICO. TAMANHO 
ADULTO. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
(CA) VÁLIDO. 

EXTREMO 
SUL CA 
20601 

PAR 400 10,80 4.320,00 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1002 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de março de 2025. 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 021/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: CLOMI’S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ Nº 08.983.127/0001-80, com sede na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 3670, Sala B, 
bairro Zona I, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante 
legal, a Sra. MARCIA DA SILVA ALMEIDA, portadora do RG Nº 8.998.570-6 SSP/PR, inscrita no CPF Nº 041.714.889-
58, residente e domiciliada na cidade de Umuarama, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha 
sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR 
TOTAL 
(R$) 

13 LUVAS PARA ALTA TEMPERATURA 
- MODELO DOIS DEDOS OU 
MÃO DE GATO, 
CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE ALGODÃO COM 
TRATAMENTO 
IMPERMEABILIZANTE EM 
SILICONE, FORMAÇÃO 
DESTACÁVEL, COM UMA 
CAMADA EM FIBRA DE 
POLIÉSTER E UMA CAMADA DE 
TECIDO DE ALGODÃO COM 

RIO VALLEY 
MÃO GATO 

KOMBAT 
45CM BEGE 
CA49.964 

PAR 5  120,00  600,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

TRATAMENTO 
IMPERMEABILIZANTE EM 
SILICONE, REFORÇO EM 
ARAMIDA, COSTURAS EM PARA-
ARAMIDA INDICADA PARA 
MANUSEIO DE OBJETOS 
QUENTES E COM RISCO DE 
RESPINGO DE ÓLEO COM 
TECIDO SUPER-RESISTENTE, 
COMPRIMENTO TOTAL 45 CM. 
DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1002 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de março de 2025. 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECÃO INDIVIDUAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ Nº 36.091.140/0001-60, com sede na Rua: Antônio Schmitz, N° 210, Galpão Sala 01, bairro 
Belchior Alto, na cidade de Gaspar, Estado de Santa Catarina, neste ato representada por sua representante 
legal, a Sra. TAINARA SOARES, portadora do RG Nº 6141565 SSP/SC, inscrita no CPF Nº 094.106.139-65, residente 
e domiciliada na cidade de Blumenau, Estado de Santa Catarina. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha 
sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR 
TOTAL 
(R$) 

19 PROTETOR FACIAL COM CATRACA 
TAMANHO ADULTO. PROTETOR 
FACIAL CONFECCIONADO EM 
POLICARBONATO INCOLOR E COM 
SUPORTE EM MATERIAL PLÁSTICO NA 

COR PRETA, 
POSSUIR PROTEÇÃO COMO ABAS 
NAS LATERAIS, COM 20MM DE 
LARGURA E ALTURA DE 8”. ENTRE O 
SUPORTE E O PROTETOR, POSSUIR 
TRÊS PINOS CILÍNDRICOS PLÁSTICOS E 
QUATRO PINOS RETANGULARES. A 
CARNEIRA DEVERÁ SER REGULADA 
ATRAVÉS DE CATRACA, A CARNEIRA 

PLASTCOR 
CA 15019 

UNID 30  22,47  674,10 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

DEVE POSSUIR ESPUMA NA REGIÃO 
DA TESTA PARA ABSORÇÃO DE SUOR. 
DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DE SEGURANÇA 
DO TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
(CA) VÁLIDO. 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1002 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 023/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: G DE BORBA - MARISKAP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 78.796.778/0001-
46, com sede na Avenida: Republica Argentina, N° 1530, bairro Vila Izabel, na cidade de Curitiba, Estado do 
Paraná, neste ato representada por sua representante legal, o Sr. GUILHERME DE BORBA, portador do RG Nº 
6.619.110-9 SSP/PR, inscrito no CPF Nº 044.063.449-00, residente e domiciliado na cidade de Curitiba, Estado do 
Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha 
sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR 
TOTAL 
(R$) 

20 TAPETE CAPACHO DE VINIL 
PERSONALIZADO DE TAMANHO 
0,80M X 0,40M, CONFECCIONADO 
EM FIBRA DE VINIL SINTÉTICO 
ENTRELAÇADO, COSTADO SÓLIDO 
(NÃO ESPUMADO) EM 
VINIL/BORRACHA ANTI-
DERRAPANTE, VULCANIZADO ÀS 
FIBRAS, LAVÁVEL, NÃO 
PROPAGADOR DE CHAMAS, 
PROPRIEDADES MICROBIOLÓGICAS 
QUE INIBAM O CRESCIMENTO DE 
FUNGOS, PERSONALIZADO COM 
BRASÃO DO MUNICÍPIO EM CORES, 

COM 
BORDAS 

MARCA 
PROPRIA 
CAPACH

O 

UNID 30  134,55  4.036,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

REBAIXADAS DE ACESSIBILIDADE, 
FUNDO NA COR AZUL PROFUNDO, 
USO INTERNO, PARA TRÁFEGO 
INTENSO. 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1002 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 024/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: TECNOKAP SOLUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
29.605.776/0001-17, com sede na Rua: Rio Verde, N° 2241, bairro Vila Genioli, na cidade de São Paulo, Estado 
de São Paulo, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. CRISTINA VIEIRA SAMPAIO DE 
ARAUJO, portadora do RG Nº 542232856 SSP/SP, inscrita no CPF Nº 086.916.697-21, residente e domiciliado na 
cidade de São Paulo, Estado de São Paulo. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha 
sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 
21 TAPETE CAPACHO DE VINIL 

PERSONALIZADO DE TAMANHO 
1,20M X 1,00M, 
CONFECCIONADO EM FIBRA DE 
VINIL SINTÉTICO ENTRELAÇADO, 
COSTADO SÓLIDO (NÃO 
ESPUMADO) EM 

VINIL/BORRACHA ANTI-
DERRAPANTE, VULCANIZADO ÀS 
FIBRAS, LAVÁVEL, NÃO 
PROPAGADOR DE CHAMAS, 
PROPRIEDADES 
MICROBIOLÓGICAS QUE INIBAM 
O CRESCIMENTO DE FUNGOS, 
PERSONALIZADO COM BRASÃO 
DO MUNICÍPIO EM CORES, COM 

KAPAZI 
TAPETE 
VINIL 

PERSONA
LIZADO 

UNID 15 427,00 6.405,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

BORDAS REBAIXADAS DE 
ACESSIBILIDADE, FUNDO NA 
COR AZUL PROFUNDO, USO 
INTERNO, PARA TRÁFEGO 
INTENSO. 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1002 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2025-PMQC 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025-PMQC 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
Nº 19.611.064/0001-57, com sede na Avenida Tuiuti, N° 4640, Sala 02, bairro Jardim Colina Verde, na cidade de 
Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, o Sr. ADEMIR PIZANI, portador 
do RG Nº 11591183 SSP/PR, inscrito no CPF Nº 197.344.259-00, residente e domiciliado na cidade de Maringá, 
Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha 
sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
24 ESCADA EXTENSÍVEL DE 

ALUMÍNIO E FIBRA 39 
DEGRAUS 11,70 METROS 
ANTI 

FERRUGEM - COMPOSTA 
POR DUAS PARTES: FIXA E 
EXTENSÍVEL; 
CONFECCIONADA EM 
ALUMÍNIO E FIBRA; 
CARGA MÁXIMA DE 
TRABALHO: 120 KG; 
ALTURA MÁXIMA: 11,70M; 
EXTENSÍVEL POR MEIO DE 
CORDAS; TRAVAMENTO 
NOS DEGRAUS; PÉS E 
BASE ANTI-DESLIZANTES 
EMBORRACHADA; CINTA 
DE BORRACHA PARA 

IMPÉ - IMPÉ UNID 1  2.779,32  2.779,32 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

APOIO NA PARTE 
SUPERIOR; ENCAIXES DE 
TRAVAMENTO; DEGRAUS 
VAZADOS; NÃO 
CONDUTORA DE 
ELETRICIDADE; EQUIPADA 
COM CORDA E 
ROLDANA PARA 
AUMENTAR A ALTURA 
EXTENSIVA DA ESCADA; 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1002 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de março de 2025. 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

 

 

EXTRATO DO TERMO Nº 007/2025 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa UNICURSOS CAPACITACAO E 
TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 19.949.769/0001-89, conforme Termo de Inexigibilidade nº 07/2025, para: INSCRIÇÃO DE JHONNY 
TEIXEIRA FARIAS, RONIVAL MARQUES, SILVIO APARECIDO BESSANI E VALDIR ALVES DE OLIVEIRA NO CURSO DE CAPACITAÇÃO 
“RegrasConstitucionais, 

LegaiseJurisprudenciais para a Eficiênciado MandatonoPoder LegislativoMunicipal”. O valor da compra será de R$ 6.360,00 
(seis mil trezentos e sessenta reais) para pagamento em até 30 dias após emissão de nota fiscal. Prazo de execução 31/12/2025; 

a dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, 11 de março de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

 
 

 

 
ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da 
legislação vigente, em especial a Lei Federal nº 14.133/21 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto 
do Termo de inexigibilidade Nº. 07/2025, declarando oficialmente contratada UNICURSOS CAPACITACAO E 

TREINAMENTOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 19.949.769/0001-89, com 
valor de R$ 6.360,00 (seis mil trezentos e sessenta reais). 
 
Quarto Centenário – Pr, 11 de março de 2025. 

 

 

 

Elizeu de Almeida 

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2025/2026 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

ATO DA MESA DIRETORA N°05/2025 
 
A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão oficial do 
município em 30/12/2015. 

 
RESOLVE: 
 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 
 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA 
INÍCIO 

DATA FIM DESTINO 
VIAGEM 

OBJETIVO 

JHONNY  

TEIXEIRA  

FARIAS 

2,5 1.305,00 12/03/2025 14/03/2025 CURITIBA -PR REFERENTE PARTICIPAÇÃO 
NO CURSO DE CAPACITAÇÃO 
 RegrasConstitucionais, 
LegaiseJurisprudenciais para a 
Eficiênciado MandatonoPoder 
LegislativoMunicipal . 

RONIVAL  

MARQUES 
2,5 1.305,00 12/03/2025 14/03/2025 CURITIBA -PR REFERENTE PARTICIPAÇÃO NO 

CURSO DE CAPACITAÇÃO 
 RegrasConstitucionais, 
LegaiseJurisprudenciais para a 
Eficiênciado MandatonoPoder 
LegislativoMunicipal . 

SILVIO  

APARECIDO  

BESSANI 
 

2,5 1.305,00 12/03/2025 14/03/2025 CURITIBA -PR REFERENTE PARTICIPAÇÃO NO 
CURSO DE CAPACITAÇÃO 
 RegrasConstitucionais, 
LegaiseJurisprudenciais para a 
Eficiênciado MandatonoPoder 
LegislativoMunicipal . 

VALDIR  

ALVES  

DE  

OLIVEIRA 

2,5 1.305,00 12/03/2025 14/03/2025 CURITIBA -PR REFERENTE PARTICIPAÇÃO NO 
CURSO DE CAPACITAÇÃO 
 RegrasConstitucionais, 
LegaiseJurisprudenciais para a 
Eficiênciado MandatonoPoder 
LegislativoMunicipal . 

 
Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  
 
Cumpra-se. 

        
Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 11 de março de 2025. 

 
 
 
 
 
            ELIZEU DE ALMEIDA                                       EMERSON C. RIBEIRO VASCONCELOS 
                 PRESIDENTE                                                                 1° SECRETARIO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1590 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-03-11T14:56:45-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




